Proc. Leg. nº 125/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 69/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações quanto ao retorno das aulas
municipais.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Tunico, (DEM) no uso de suas atribuições

legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja

encaminhado á Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de

informações:

- Considerando muitos questionamentos de pais e professores quanto ao retorno as

aulas presenciais;

- Considerando que as aulas online não têm os mesmo rendimentos quanto

presenciais;

- Considerando informações que as Aulas Estaduais estão prevista seu retorno

presenciais 100%

Pergunta:

- Qual o cronograma municipal para o retorno as aulas?

- Quanto à limpeza dos prédios, existe empresa contratada para realizar os

serviços? Caso positivo, Qual?

- Quanto as merendeiras, existe empresa contratada para realização das merendas,

caso positivo, Qual?

Justificativa
Este Vereador foi procurado por munícipes questionando os itens acima abordados.

Valinhos, 31 de Janeiro 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E0M8G3K3K8N9K0H0
		2022-02-03T11:39:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura